Prefeitura de Jacareí
Gabiheté do Prefeito

Ofício n°  133/2022 -GP

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Paulo Ferreira da Silva

(Paulinho dos Condutores)

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacareí

Assunto: Pedido de lnformação n° 53/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Jacareí,14 de abril de 2022.

CÂ"RA MUMCIPAL DE JACAREí

PROTOCOLOGERÃLN®  e>3a       !
•\3iATmLi31r2:Q_L+

Lç\®- `4ÂÁ
FUNCIONÁRio

Em atendimento ao Ofício n° 127/2022-CMJ-SecLeg, dessa Casa Legislativa,

datado  de   1°  de  abril  de  2022,   recebido  nesta  Prefeitura  no  dia   1°  de  abril  de  2022,

referente  ao  Pedido  de  lnformações  n°  53/2022,  de  autoria  do  vereador  Roninha,  venho

prestar as seguintes informações:

Conforme informado pela Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana, a

limpeza da referida valeta foi inserida no cronograma do mês de maio de 2022.

Destaca-se  que  após  a  realização  da  limpeza  do  canal,  a  Secretaria  de

lnfraestrutura  Municipal  irá  realizar  um  estudo  para  verifjcar se  existe  problema  de  ordem

estrutural que venha causando acúmulo de água.

lnforma-se ainda que em vistoria realizada pelo Serviço Autônomo de Agua e

Esgoto  -  SAAE,  não  foram  encontrados  indícios  de  lançamentos  de  esgoto  no  local  em

questão.

Respeitosamente,

Prefeito do Município de Jacareí

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro -Jacarei'/SP
Telefone: (12) 3955-9111 -Fax: (12) 3961-1092 -gabinete@jacarei.sp.gov.br